
Yıllara  Yaygın  İnşaat  ve
Onarım  İşlerinde  Tevkifat
Uygulaması
Yıllara  yaygın  inşaat  ve  onarım  işlerinden  elde  edilen
gelirler  vergi  kesintisine  (tevkifat,  stopaj)tabi
tutulmaktadır.

Vergi kesintisi yapmak mecburiyetinde olanlar, yıllara yaygın
inşaat ve onarım işini yapanlara (kurumlar dahil) ödedikleri
hakediş bedellerinden hakediş sahiplerinin gelir vergilerine
mahsuben  (avans  olarak  ödenenler  dahil)  %  3  nispetinde
(oranında) vergi kesintisi yapmakla yükümlüdürler.

Sözleşme yapılırken işin yıl içinde bitmesinin öngörülmesine
rağmen  sonraki  yıla  sarkan  işlerde,  yeni  sözleşmenin  veya
sözleşmede değişikliğin yapıldığı ya da işin fiilen yıllara
yaygın  hale  geldiği  tarihten  sonra  yapılan  hakediş
ödemelerinden  vergi  kesintisi  yapılması  gerekir.

Diğer taraftan, geçici kabulden sonra kesin kabulü sağlamak
üzere yapılan işler nedeniyle alınan hakedişler, biten inşaat
işiyle ilgilendirilmeksizin elde edildikleri yılın kar veya
zararının  tespitinde  dikkate  alınırlar  ve  gelir  vergisi
tevkifatına tabi tutulmazlar.

“………
Özelge  talep  formunuz  ve  eklerinden,  taahhüdünüz  altında
tamamlanan … 400 Yataklı Devlet Hastanesi işinin geçici kabul
tutanağının 20.11.2009 tarihinde onaylandığı anlaşılmaktadır.
Buna  göre,  …  400  Yataklı  Devlet  Hastanesi  işi  ile  ilgili
olarak  geçici  kabul  tutanağının  onaylandığı  tarihten  sonra
yapılan hakediş ödemeleri o yılın kazancı sayılacağından bu
ödemeler  üzerinden  5520  sayılı  Kurumlar  Vergisi  Kanunu’nun
15’inci  maddesine  göre  vergi  kesintisi  yapılmaması
gerekmektedir.”  (Ankara  Vergi  Dairesi  Başkanlığı’nın
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28.01.2011 tarih ve 2010-KVK-15-4-36 numaralı özelgesi).

Kesilen  bu  vergiler  verilecek  yıllık  gelir  vergisi
beyannamesinde bildirilen kazanç üzerinden hesaplanacak gelir
veya kurumlar vergisinden mahsup edilir. Mahsup neticesinde,
mükellefe iadesi gereken bir vergi tutarının olması halinde bu
tutar, mükellefin talebi doğrultusunda diğer vergi borçlarına
mahsup edilir; mükellefin vergi borcunun olmaması halinde ise
nakden iade yapılır.

 


